
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 511                                                                           Potenza, 14/12/2022

   I L  D I R I G E N T E

 
Premesso che: è pervenuta la richiesta in data 12 dicembre 2022 prot. N° 111008 da parte del sig. Gennaro
Guerriero, in qualità di rappresentante legale del Club “HISTORIC CLUB LUPI DELLA LUCANIA”, con la quale
chiede, la regolamentazione del traffico veicolare e la sosta in viale Dante e 1° Piazzale di via Verrastro  in
occasione  della  manifestazione  denominata “NOTTE  DEI  LUPI  2022” che  si  terrà  nelle  giornate 17  -
18/12/2022;  
Considerato che:  è necessario emettere apposita ordinanza, di divieto di sosta con rimozione (0-24),  e
chiusura  al  traffico veicolare per  liberare  l’area  e  consentire  operazioni  preliminari  di  gara  in  assoluta
sicurezza; 

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
-  l’autorizzazione  all’occupazione  temporanea  del  suolo  pubblico  n°  112351/2022  rilasciata  dal’Ufficio
Sport;

  DISPONE  

nei giorni  17 - 18/12/2022;

il divieto di sosta con rimozione (0-24),  e la chiusura al traffico veicolare, come di seguito descritto; 
• in viale Dante, il giorno 17/12/2022 dalle ore 14,00 alle ore 19,30, divieto di sosta con rimozione

(0-24)  lato  DX  e  SX   con  chiusura  al  traffico  veicolare,  a  partire  dall’attività  commerciale
“GELATERIA SOTTOZERO” e fino a intersezione con via  Vaccaro,  fatta eccezione per  i  mezzi
dell’organizzazione e che intervengono alla manifestazione;

• su piazzale Michetti e piazzale XXI Marzo, il giorno 18/12/2022 dalle ore 8,00 alle ore 18,00
divieto di sosta con rimozione (0-24) e chiusura al traffico veicolare, fatta eccezione per i mezzi
dell’organizzazione e che intervengono alla manifestazione, nonché i residenti;

                                                                                        AVVISA

l’Ufficio Segnaletica curerà l’apposizione della segnaletica necessaria;
La presente Ordinanza
- può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio Sport;
 All’Ufficio URP;
 A “MICCOLIS”;
 Al 118 e Ospedale San Carlo;
 AI CARABINIERI;
 Alla QUESTURA.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Unità di Direzione Manutenzione del 
Patrimonio e Viabilità


	I L D I R I G E N T E

		2022-12-14T12:41:56+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




